

ذره بین

واکاوی مسمومیت آسایشگاه معلولان روی میز پزشکی قانونی

علت مرگ ۳ تن از معلولان آسایشگاه شهروند | عامل ناشناخته مسمومیت معلولان ذهنی آسایشگاه «پدربزرگ» در پاکدشت همچنان در حاله‌ای از ابهام قرار دارد. با گذشت ۳ روز از مسمومیت مرگباری که ۳ معلول را به کام مرگ فرو برد و ۲۷ نفر دیگر را زاری بیمارستان کرد همچنان کارشناسان بهداشت و مسئولان پزشکی قانونی به دنبال راز گسایبی از این عامل مرگبار هستند. غلامحسین اسماعیلی رئیس کل دادگستری استان تهران در رابطه با این خبر گفت: «رسیدگی به پرونده مسمومیت معلولان آسایشگاه مربوطه موضوع را بررسی می‌کنند، اما به دلیل این که رسیدگی به این پرونده به‌تازگی آغاز شده است از بیان جزئیات در این راستا معذورم.»

دکتر بشیر ناز پرور مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران در رابطه با زمان دقیق اعلام نتیجه در رابطه با علت اصلی این مسمومیت مرگبار گفت: «علت مرگ ۳ تن از معلولان آسایشگاه پاکدشت حداقل یک تا ۲ ماه آینده مشخص خواهد شد. تا نتایج نمونه‌برداری‌ها مشخص شود، زمان زیادی لازم است و نمی‌توان زودتر از ۲ ماه آینده اظهار نظر کرد.»

مجتبی خالیدی، سخنگوی اورژانس کشور درباره علت مسمومیت معلولان گفت: «نمونه غذاها و مواد غذایی که این افراد مصرف کرده‌اند توسط تیم بهداشتی جمع‌آوری و به آزمایشگاه فرستاده شده است و اگر جواب آزمایش‌ها آماده شود دقیقاً می‌توانیم بگوییم که مسمومیت به چه علت بوده است. البته نظارت بهداشتی ما روی آسایشگاه همچنان ادامه دارد. علاوه بر آن اورژانس نیز این آمادگی را دارد که اگر دوباره برای افرادی که دچار مسمومیت شده بودند مشکل گوارشی ایجاد شد سریعاً وارد عمل شود.»

این در حالی است که تحقیقات نشان می‌دهد در آسایشگاه پدربزرگ پاکدشت ۱۳۲ معلول ذهنی نگهداری می‌شوند که در روز حادثه همگی سوپ جو خورده بودند. با این حال گمانه‌زنی‌های تیم‌های تحقیق نشان می‌دهد غذای آلوده علت این مسمومیت در بین ۳۰ بیمار بوده است. اما این که چرا غذای را که همه ساکنان آسایشگاه خورده‌اند و تنها تعدادی از آنها دچار مسمومیت شده‌اند، فرضیات متعددی را پیش روی کارشناسان و مسئولان قرار داده است. فرضیه توزیع داروی خاص و تاریخ مصرف گذشته که باعث این حادثه مرگبار شده است یکی از فرضیاتی است که باید مورد بررسی قرار بگیرد. مسئولان بهزیستی تاکنون در این باره اظهار نظری نکرده‌اند و هر گونه خبری را منوط به گزارش پزشکی قانونی کرده‌اند.

روی خط حادثه

واژگونی اتوبوس زائران حرم رضوی

یک اتوبوس ولوو در محور بجنورد - آشنخانه استان خراسان شمالی واژگون شد و یک زائر کشته و ۹ نفر مجروح شدند. سرهنگ علیرضا حسین‌زاده، رئیس پلیس راه خراسان شمالی با اعلام این خبر گفت: در ساعت ۴:۵۰ صبح چهارشنبه یک اتوبوس ولوو در محور بجنورد به آشنخانه این استان که از مشهد مقدس به شهرستان علی‌آبادکنول استان گلستان در حرکت بود از جاده منحرف و واژگون شد.

وی بیان داشت: در این حادثه یک تن از سرنشینان اتوبوس به علت شدت جراحات در دم جان باخت و ۹ تن نیز به شدت مجروح شدند که توسط عوامل امدادی به بیمارستان امام علی (ع) شهرستان بجنورد منتقل شدند. این مقام انتظامی تصریح کرد: کارشناسان پلیس راه علت اصلی این واژگونی را عدم توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه به علت تخطی از سرعت مطمئنه در جاده لغزنده اعلام کردند. سرنشینان این اتوبوس زائران کاروان پیاده حرم رضوی بودند که به مناسبت شهادت امام (رضاع) از استان گلستان به مشهد مقدس رفته بودند.

بر خورد زنجیرهای ۴۰ خودرو در آزادراه قزوین - کرج

۴۰ خودرو در آزادراه قزوین - کرج با هم برخورد کردند. ۱۳۰ مسافر دچار حادثه و ۲۴ نفر مجروح شدند.

حسین درخشان، سخنگوی سازمان امداد و نجات هلال احمر با بیان این که ساعت ۲۲ شامگاه سه‌شنبه به علت بارش برف در این مسیر ۴۰ خودرو به صورت زنجیره‌ای با یکدیگر برخورد کردند، گفت: بر اثر این تصادف، ۱۳۰ نفر از مسافران دچار حادثه شده و ۲۴ نفر مجروح شدند.

وی از انتقال ۳ نفر از مصدومان به مراکز درمانی خبر داد و گفت: ۱۵ نفر نیز به صورت سرریایی درمان شدند.



حادثه هولناک آتش‌سوزی در برج ۱۴ طبقه منطقه ویژه در عسلویه در کنار تلخی حادثه؛ صحنه‌های نادر و شگفت‌آوری هم داشت که نمونه آن سالم ماندن تنها یک اتاق از طبقاتی است که ۱۰۰ درصد منهدم شدند. به گزارش نفت‌نیوز: در پی آتش‌سوزی یکشنبه شب ۲۳ آذر ۹۳



تنها یک اتاق از ۱۴ طبقه برج شهید تندگویان سالم ماند صحنه‌ای شگفت‌انگیز در آتش‌سوزی ساختمان انرژی پارس

تنها یک اتاق از ۱۴ طبقه برج شهید تندگویان سالم ماند صحنه‌ای شگفت‌انگیز در آتش‌سوزی ساختمان انرژی پارس

در برج شهید تندگویان عسلویه، طبقات ۸ تا ۱۴ این برج به‌طور ۱۰۰ درصد در آتش سوخت به گونه‌ای که بر اساس ده‌ها تصویر و فیلم موجود در نفت‌نیوز تنها ستون‌های این طبقات سالم ماندند و برخی طبقات پایین‌تر نیز تا ۷۰ الی ۸۰ درصد دچار آتش‌سوزی شدند.

اتفاق کم‌سابقه و چه بسا بی‌نظیر این است که در میان طبقات ۸ تا ۱۴ که انهدام آنها ۱۰۰ درصد اعلام شد تنها یک اتاق در طبقه ۱۰ مربوط به مدیریت سالم مانده است. کارشناسان HSE شرکت ملی نفت معتقدند با محاسبات فنی و عقلی نمی‌توانیم این اتفاق شگفت‌آور و کم‌سابقه را توجیه کنیم.

مسمومیت ۵۹ زائر در رستوران مشهد



اقدامات درمانی برای زائران مسموم

دکتر مجید عبداللهی رئیس اورژانس عدالتیان مرکز آموزشی پژوهشی درمانی امام (رضاع) مشهد در رابطه با ارایه خدمات درمانی به مسمومان این حادثه گفت: «۵۹ زائر با علائم مسمومیت به مرکز درمانی امام (رضاع) منتقل شدند و تمامی تمهیدات برای پذیرش آنها انجام و به محض ورود اقدامات لازم درمانی و تشخیصی به شکل مطلوب صورت گرفت.»

وی با اشاره به این که این تعداد زائر به علت استفاده غذای فاسد در یکی از رستوران‌ها دچار مسمومیت شده بودند، اظهار داشت: «از ۵۹ زائر منتقل شده به این مرکز ۳۵ نفر سرم‌تراپی، ۴ نفر بستری و بقیه دارو درمانی شدند. ۳۵ بیمار سرم‌تراپی شده پس از ۳ ساعت مرخص و ۴ بیمار بستری شده نیز پس از ویزیت پزشکان متخصص مسمومیت‌ها و داخلی با وضعیت مناسب و قرار گرفتن در شرایط عادی صبح روز چهارشنبه مرخص شدند.»



ادامه داشت. این زائران بیشتر مرد و در میانگین سنی ۲۵ تا ۴۰ ساله بودند که در بین آنها حال ۴ نفر نسبت به بقیه وخیم‌تر گزارش شد با این حال صبح روز چهارشنبه همه این مسمومان از بیمارستان مرخص شدند.»

دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم وارد عمل شد. در حالی که ساعات بروز حالت مسمومیت در بین این ۵۹ نفر متفاوت بود عملیات امداد رسانی به مسمومان این حادثه از ساعت ۹ صبح روز سه‌شنبه آغاز و تا ساعت ۱۱ شامگاه سه‌شنبه

تحقیقات نشان می‌داد استفاده از غذای مسموم دلیل اصلی مسمومیت زائران بود که بر این اساس برای پیگیری‌های بیشتر و انجام اقدامات بهداشتی، معاونت بهداشتی

پسر نوجوانی که سال‌ها پیش در مشهد ناپدید شده بود به آغوش خانواده‌اش بازگشت

پایان ۱۱ سال جدایی مادرانه

کودک ۱۱ ساله‌ای در یک خانواده چابهار خبر داد. این مرد در اظهارات خود به ماموران گفت به احتمال زیاد پسر نوجوان فرزند این خانواده نیست. پس از این که در جریان ماجرا قرار گرفتیم بلافاصله تیمی از ماموران راهی محل زندگی این زن کردیم تا از صحت فرزند ناپدید شده شونود. بلافاصله ماموران به سراغ برنده افراد ناپدید شده که در سیستم نیروی انتظامی به ثبت رسیده بود رفتند.

در بررسی‌های ماموران مشخص شد سال ۸۲ پسر بچه‌ای به نام علی در مشهد ناپدید شده است و این پرونده همچنان مطرح و در دستور کار پلیس قرار دارد. ماموران نیروی انتظامی با تطبیق عکس کودک ناپدید شده با پسر نوجوان متوجه شباهت‌هایی بین آنها شدند. نوجوان ۱۳ ساله به همراه سرپرستش به مقر انتظامی منتقل شدند.

فرمانده انتظامی چابهار اظهار داشت: «زنی که خود را مادر پسر نوجوان معرفی می‌کرد هویت نوجوان را محمد معرفی کرد اما وقتی کارآگاهان پلیس وی را تحت بازجویی‌هایی کارشناسانه

ردی از کودک ناپدید شده آغاز شد. پلیس تمام تلاش خود را انجام داد اما هیچ سرنخی از علی به دست نیامد. زوج اصفهانی پس از این که امیدشان را از دست دادند به شهر و دیارشان بازگشتند و این در حالی بود که تحقیقات برای ردی از او در دست آوردن سرنخی از کودک ناپدید شده همچنان ادامه داشت.

۱۱ سال بعد

۱۱ سال گذشت و زوج اصفهانی همچنان چشم امیدشان به تحقیقات ماموران پلیس بود تا شاید خبری از فرزندشان شود اما این تلاش‌ها پس از سال‌ها بدون هیچ نتیجه‌ای باقی مانده بود تا این که ۱۱ سال بعد ماموران نیروی انتظامی چابهار با خانواده علی تماس گرفتند

و خبر پیدا شدن فرزندشان را دادند. تحقیقات پلیس چابهار نشان می‌داد علی که حالا تبدیل به پسر نوجوانی شده است نزد یک زن ساکن چابهار زندگی می‌کند.

گزارشی از پایان یک پرونده

سرهنگ کاظمی فرمانده انتظامی شهرستان چابهار در تشریح جزئیات این خبر گفت: «مدتی پیش مردی با مراجعه به پلیس چابهار در حضور

آزیر

مرد سارق با «کفن شفابخش» دزدی می‌کرد



مردی که در مشهد اعتقادات مذهبی زنان مسن را به بازی می‌گرفت و از این طریق دست به کلاهبرداری می‌زد از سوی پلیس تهران بازداشت شد.

چندی پیش ماموران پلیس سارقی را که در حال سرقت کیف یک زن بود شناسایی و دستگیر کردند.

پس از بازداشت سارق مشخص شد که وی در دادسرای مشهد تحت تعقیب است و تحقیقات نشان داد که این مرد شاید در مشهد با شناسایی طعمه‌های خود که همه آنها زنان مسنی که طلا و جواهر زیادی داشتند بودند، از اعتقادات مذهبی آنها سوءاستفاده کرده و با ترغیب کفن شفابخش دست به سرقت سریالی طلا و پول‌های آنها می‌زند.

وقتی ماموران موضوع را پیگیری کردند، متوجه شدند این مرد کفنی سفید و تمیز را به طعمه‌های خود نشان می‌داد و ادعا می‌کرد که این کفن از کربلا آمده و بسیار مقدس است و با ترغیبی خاص پول‌ها و طلاهای طعمه‌های خود را می‌زدید. این مرد با شناسایی ۱۵ زن میانسال در مشهد که همگی فریب ظاهر متدین او را خورده بودند، دستگیر شد. وی زمانی که در مشهد به زندان افتاد با گذاشتن وثیقه از زندان آزاد شد و به تهران آمد اما این مرد سابقه‌دار در تهران هم بیکار نماند و در مدت ۳ روز توانست ۲۲ میلیون تومان جیب‌بری و کیف‌زنی کند که از سوی پلیس بازداشت شد.

وی در بازجویی‌ها با اعتراف به جرم خود به ماموران گفت: در مشهد همیشه در حالی که کفنی را سوراخ کرده بودم، جلوی حرم رضوی و مساجد و اماکن مذهبی می‌رفتم و هر زنی را که طلا و زیادی داشت به عنوان طعمه انتخاب می‌کردم. خود را یک آدم متدین نشان می‌دادم و ادعا می‌کردم که این کفن از کربلا آمده است.

متمم در ادامه گفت: به طعمه‌هایم می‌گفتم که آدم مذهبی و مؤمنی هستم و در همین حرم از امام رضا شایم را گرفته‌ام، برای همین با ترغیبی خاص آنها را فریب می‌دادم و بعد از این که طلا و جواهراتشان را درون کفن می‌ریختند، به آنها می‌گفتم برای دعا کردن باید چشم‌هایشان را ببندد، بعد از آن وقتی چشم‌هایشان را می‌بستند بخشی از طلایشان که از سوراخ درون کفن بیرون می‌ریخت برمی‌داشتم. آنها هم در حالی که به من اعتماد کامل داشتند طلاهایشان را پس می‌گرفتند و متوجه کم شدنشان نمی‌شدند. اما وقتی در مشهد دستگیر شدم، توانستم با قرائت و وثیقه آزاد شوم، به تهران آمدم و دست به دزدی زدم.

به گزارش خبرنگار حوادث باشگاه خبرنگاران، با اعتراف این کلاهبردار و سارق حرفه‌ای، پرونده وی در حال حاضر در شعبه اول دادسرای بعثت در حال رسیدگی است.

مکتب

نجات کودک ۴ ساله از توطئه خانوادگی

کودک ۴ ساله روستایی که توسط اعضای یک خانواده برده شده بود پس از آرزو زنده از داخل چاه بیرون آورده شد.

وقتی پلیس در جریان گمشدن یک پسر بچه ۴ ساله در روستای مستان آباد قرار گرفت بلافاصله ماموران انتظامی با کمک گروه‌های مرددی و ۳ گروه امدادی هلال‌احمر وارد عمل شدند و برای نجات این کودک اعماق چاه‌ها، دره‌ها و اطراف روستای مستان آباد را جستجو کردند.

گروه امدادی هلال‌احمر استان اردبیل با سنگ‌های تجسس برای یافتن این کودک فراخوانده شدند و ساعت‌ها تلاش و تحقیقات این گروه هم به نتیجه نرسید.

بررسی‌ها نشان می‌داد این کودک یک طعمه آدم‌ربایی شده به همین خاطر پسرعموی پدر این کودک احضار شد و در بازجویی‌ها اظهارات ضد و نقیضی ارائه کرد.

این متمم پسر بچه را در چاهی روباز رها کرده بود که با وجود گذشت ساعت‌ها اهالی روستا پس از شنیدن گریه و سروصداي کودک وی را زنده از داخل چاه بیرون آوردند.

مرد مجرم و همسرش در بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف کردند و گفتند: از مدت‌ها پیش با خانواده این پسر بچه اختلاف داشتیم به همین خاطر کودک را ربودیم اما وقتی متوجه شدیم پلیس در جریان ماجرا قرار گرفته‌اند داخل چاه‌انداختیم.

گمشده

عکس متعلق است به فاطمه ترابی بزجلونی اهل اراک ۱۶ ساله که از تاریخ ۱۷ آبان ۹۳ از منزل واقع در اراک خارج گردیده و تا کنون به منزل مراجعت ننموده است چنانچه کسی از وی اطلاع دارد مراتب را با شماره تلفن ۰۲۵۲-۹۳۳۵۵۷۰ اعلام نماید و خانواده را از نگرانی خارج نماید.

